
 

COMUNE DI ARDEA 

Citta' Metropolitana di Roma Capitale 
 

 
Numero Registro Generale 1004 del 13-06-2024 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
AREA 1 

AREA 1 - AMMINISTRATIVA 
 

  

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE AL PERSONALE DEL 
COMUNE DI ARDEA INQUADRATO NELL'AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE. 
APPROVAZIONE AVVISO. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

  
Visto il decreto sindacale n. 6 del 27 febbraio 2023 con il quale è stato conferito al Segretario 
Generale l’incarico dirigenziale ad interim dell’Area 1 Amministrativa, nella quale è incardinato il 
Servizio Risorse Umane e Formazione 
 
Visti: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 
- lo Statuto comunale; 
- il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto Funzioni Locali 
triennio 2019 - 2021, sottoscritto il 16 novembre 2022, Capo II, articoli 16 – 21, di disciplina degli 
incarichi di Elevata Qualificazione; 
- il Regolamento di ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il Regolamento per la graduazione, il conferimento e la revoca degli incarichi di Elevata 
Qualificazione; 
- il Sistema di misurazione e valutazione della performance (S.MI.VA.P.); 
 
Richiamate: 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 57 del 19 aprile 2024, avente ad oggetto: “Parziale 
modifica Organigramma e Funzionigramma dell’Ente con decorrenza dal 30/4/2024”, esecutiva ai 
sensi di legge; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 92 del 24 maggio 2024, avente ad oggetto: 
“Deliberazione della Giunta comunale n. 57 del 19 aprile 2024 "parziale modifica Organigramma e 
Funzionigramma dell'Ente con decorrenza dal 30/4/2024". Rinvio decorrenza ad approvazione della 
Giunta della graduazione di ciascuna posizione di Elevata Qualificazione”, esecutiva ai sensi di 
legge; 
 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 100 del 06 giugno 2024, avente ad oggetto: 



“Pesatura e Graduazione delle Elevate Qualificazioni”, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Dato atto di avviare le selezioni al fine di procedere al conferimento dei seguenti incarichi di 
Elevata Qualificazione all’interno delle Aree di riferimento: 
 
                                                AREA 1 AMMINISTRATIVA 
-Affari Generali e Legali 
-Demografici, Elettorale, Statistica 
-Risorse Umane e Formazione 
 

AREA 2 ECONOMICO- FINANZIARIA 
- Bilancio e Programmazione Economica 
- Entrate, CED – Servizi Informatici 
- Politiche del Patrimonio 
- Servizi Sociali ed Educativi 
- Cultura, Sport, Turismo e Spettacolo 
 

AREA 3 ASSETTO DEL TERRITORIO – ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
- Pianificazione, Gestione e Sviluppo del Territorio - Demanio Marittimo 
- Edilizia Privata, S.U.E.T., Attività Produttive, S.U.A.P. 
 

AREA 4   LAVORI PUBBLICI – AMBIENTE – P.N.R.R . 
- P.N.R.R., Efficientamento energetico, Supporto tecnico attività di Protezione Civile, Sicurezza sul luogo di 
lavoro 
-Politiche ambientali e del territorio, Gestione dei Rifiuti e Servizi cimiteriali -  Programmazione, 
progettazione e realizzazione Opere Pubbliche – Progettazione e Ricerca Finanziamenti LL.PP. 
 

POLIZIA LOCALE 
- Polizia Amministrativa, Stradale, Giudiziaria e Urbana. 
 
 
Visto lo schema  di avviso di selezione da approvare e pubblicare, allegato alla presente parte 
integrante e sostanziale; 
 
Dato atto che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono nei confronti 
della scrivente, Segretario Generale di questo Ente con interim dirigenziale dell’Area 1 
Amministrativa, cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi e per 
gli effetti di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012, rispetto 
all'adozione del presente atto anche con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla 
normativa anticorruzione; 
 
Attestata, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la regolarità del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si intende reso con la 
sottoscrizione del presente provvedimento; 
 
Visto il D.lgs. n. 267/2000  e ss.mm.ii.; 
Visto l’art.5 del D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. 
 
 

DETERMINA 
 



Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono parte integrante formale e sostanziale 
del presente atto anche se non materialmente trascritte: 
 
1) di approvare lo schema di avviso nonché i relativi allegati, che unito alla presente determinazione 
è parte integrante e sostanziale, per la selezione interna, riservata al personale inquadrato nell’Area 
dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, per il conferimento dei seguenti incarichi di Elevata 
Qualificazione all’interno delle Aree di riferimento: 
 

AREA 1 AMMINISTRATIVA 
-Affari Generali e Legali 
-Demografici, Elettorale, Statistica 
-Risorse Umane e Formazione 
 

AREA 2 ECONOMICO- FINANZIARIA 
- Bilancio e Programmazione Economica 
- Entrate, CED – Servizi Informatici 
- Politiche del Patrimonio 
- Servizi Sociali ed Educativi 
- Cultura, Sport, Turismo e Spettacolo 
 

AREA 3 ASSETTO DEL TERRITORIO – ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
- Pianificazione, Gestione e Sviluppo del Territorio - Demanio Marittimo 
- Edilizia Privata, S.U.E.T., Attività Produttive, S.U.A.P. 
 

AREA 4   LAVORI PUBBLICI – AMBIENTE – P.N.R.R . 
- P.N.R.R., Efficientamento energetico, Supporto tecnico attività di Protezione Civile, Sicurezza sul luogo di 
lavoro 
-Politiche ambientali e del territorio, Gestione dei Rifiuti e Servizi cimiteriali -  Programmazione, 
progettazione e realizzazione Opere Pubbliche – Progettazione e Ricerca Finanziamenti LL.PP. 
 

POLIZIA LOCALE 
- Polizia Amministrativa, Stradale, Giudiziaria e Urbana 
                                               
2) di prendere atto che ciascun candidato potrà partecipare al massimo a due selezioni per il 
conferimento degli incarichi di Elevata Qualificazione; 
 
3) di stabilire che il termine per la presentazione delle istanze è nei 15 (quindici) giorni consecutivi 
decorrenti dal giorno successivo dalla data di pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale 
del Comune; 
 
4) di dare atto che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono nei 
confronti della scrivente, Segretario Generale di questo Ente con interim dirigenziale dell’Area 1 
Amministrativa, cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi e per 
gli effetti di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012, rispetto 
all'adozione del presente atto anche con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla 
normativa anticorruzione; 
 
5) di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la regolarità del presente provvedimento in ordine 
alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si intende reso con 
la sottoscrizione del presente provvedimento; 
 



6) di procedere alla pubblicazione della presente determinazione sull’Albo Pretorio e sull’apposita 
sezione di “Amministrazione Trasparente”; 
 
7) di procedere alla pubblicazione dell’allegato avviso sul sito Istituzionale dell’Ente. 
Ardea, 13-06-2024 
  
  

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL SEGRETARIO 
GENERALE 

LA POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA 

DOTT.SSA ALESSANDRA 
GIOVINAZZO 

DOTT.SSA 
ALESSANDRA 
GIOVINAZZO 

 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 

07/03/2005 
 
  


